
 
 

Actualización: 18 septiembre de 2023 
Periodicidad: Anual 

Tipo de Información: Contratos 

 

RELACIÓN DE CONTRATOS ADJUDICADOS POR SAGULPA 2020/2021/2022/2023, A EXCEPCIÓN DE LOS MENORES. 
 

(Contratos adjudicados mediante licitación publicada en el Perfil del Contratante de SAGULPA, debidamente alojado en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público). 

 
AÑO 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPTE CONTRATO OBJETO IMPORTE 
LICITACIÓN 

IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

ADJUDICATARIO FECHA 
ADJUDICACIÓN 

PLAZO 
EJECUCION 

01/2020 SERVICIOS ALOJAMIENTO EXTERNO (HOSTING) Y 
COMUNICACIONES DE LA 
INFRAESTRUCTURA DIFERENTES 
APLICACIONES TECNOLÓGICAS DE LA 
SAGULPA 

121683.67 98.753,60 IDECNET, S.A. 15/06/2020 2 AÑOS 

02/2020 SUMINISTRO SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
LAS INSTALACIONES GESTIONADAS POR 
SAGULPA 

251.350.34 196.084.04 ENDESA ENERGÍA, S.A.U. 18/05/2020 2 AÑOS 

04/2020 SUMINISTRO CONTRATACIÓN COMPLEMENTARIA DE 
SUMINISTRO DE BICICLETAS ELÉCTRICAS 
DE USO PÚBLICO Y PUNTOS DE 
PRÉSTAMO CON ANCLAJES, PARA LA 
CIUDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 

120.540,00 120.540,00 NEXTBIKE, GmbH 04/03/2020 12 SEMAMAS 

05/2020 SERVICIO COMUNICACIÓN Y GABINETE DE 
PRENSA DE SAGULPA 

34.320,00 31.200,00 Silbo Comunica S.L. 30/06/2020 2 AÑOS 

06/2020 SERVICIO CREACIÓN DE UNA SOLUCIÓN BASADA 
EN TECNOLOGÍA BIG DATA/ANALISIS DE 
DATOS Y SU VISUALIZACIÓN PARA 
SAGULPA 

 

210.000,00 165.000,00 Vodafone España, S.A.U. 22/07/2020 2 AÑOS 



 
 

Actualización: 18 septiembre de 2023 
Periodicidad: Anual 

Tipo de Información: Contratos 

 

AÑO 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

EXPTE CONTRATO OBJETO IMPORTE 
LICITACIÓN 

IMPORTE 
ADJUDICACION 

ADJUDICATARIO FECHA 
ADJUDICACION 

PLAZO 
EJECUCION 

01/2021 SERVICIOS ACUERDO MARCO DE MEDIACIÓN DE 
RIESGOS Y SEGUROS POR LA CENTRAL 
DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP 

0,00 0,00 WILLIS IBERIA CORREDURIA DE 
SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. 

15/04/2021 1 AÑOS 

02/2021 SUMINISTROS VESTUARIO DEL PERSONAL DE 
SAGULPA 

123.000,00 94.810,62 MENTADO, S.L. 18/08/2021 2 AÑOS 

03/2021 SERVICIOS GESTION DE SOCIAL MEDIA DE 
SAGULPA 

100.000,00 95.000,00 CONTACTEL TELESERVICIOS, S.A. 12/08/2021 3 AÑOS 

04/2021 SERVICIOS SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL DE 
SAGULPA 

114.000,00 77.071,94 AXA AURORA VIDA, S.A., DE 
SEGUROS Y REASEGUROS 

31/08/2021 2 AÑOS 

05/2021 SERVICIOS SEGUROS: 
RESPONSABILIDAD CIVIL 
DAÑOS MATERIALES,  
ASISTENCIA SANITARIA  
FLOTA DE VEHÍCULOS (4 LOTES) 

   
    
38.000,00 
    
40.000,00 
    
87.024,00 
      
5.000,00 

 
28.120,00 
31.170,00 
78.055,20 
  3.840,00 

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE 
SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. 
(TODOS LOS LOTES AL MISMO 
LICITADOR) 

25/10/2021 2 AÑOS 

07/2021 SUMINISTRO SENSORES APARCAMIENTO SAN 
BERNARDO 

107.000,00 102.245,10 SKIDATA IBERICA, S.L. 16/12/2021 36 MESES 



 
 

Actualización: 18 septiembre de 2023 
Periodicidad: Anual 

Tipo de Información: Contratos 

 

AÑO 2022 

EXPTE CONTRATO OBJETO IMPORTE 
LICITACIÓN  

IMPORTE 
ADJUDICACION 

ADJUDICATARIO FECHA 
ADJUDIC 

PLAZO 
EJECUCION 

 
01/2022 

 
SERVICIOS 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE  BICIPASEOS A 
MAYORES O PERSONAS CON MOVILIDAD 
REDICUDA, EN LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA, EN TRICICLO DE SAGULPA, S.A 

 
102.720,00 

 
94.350,00 

 
ASOCIACIÓN MEJOR EN 
BICI 

 
08/03/2022 

 
3 AÑOS 

 
02/2022 

 
SERVICIOS 

SOLUCIÓN BASADA EN LAS TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN PARA LA FISCALIZACIÓN 
DEL ESTACIONAMIENTO REGULADO EN LAS 
PALMAS DE GRAN CANARIA 

 
192.600,00 

 
163.710,00 

 
UTE IPARQUE ESPAÑA-
ACIN ICLOUDS-
DATAREDE 

 
22/04/2022 

 
3 AÑOS 

 
03/2022 

 
SERVICIOS 

RETIRADA DE VEHÍCULOS QUE SE 
ENCUENTRAN EN EL DEPOSITO PARA SU 
TRATAMIENTO, EN CENTRO AUTORIZADO, 
COMO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS. 

 
60,00 
€/TONELAD
A 

 
120,00 
€/TONELADA 

 
RECUPERADORA 
CANARIA DE CHATARRA 
Y METALES, S.L. 

 
23/06/2022 

 
3 AÑOS 

 
07/2022 

 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO VEHÍCULOS TRACCIÓN 
ELÉCTRICA PARA SAGULPA 

 
190.000,00 

 
189.000,00 

 
ICAMOTOR VENTA DE 
AUTOMOVILES, S.L. 

 
31/05/2022 

20 
SEMANAS 

 
08/2022 

 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO COMPLEMENTARIO DE UN 
CAJERO AUTOMÁTICO CON LECTOR 
BANCARIO EMV SIN CONTACTO, PARA EL 
APARCAMIENTO SAN BERNARDO 

   
35.450,00 

 
32.075,39 

 
SKIDATA IBERICA, S.L. 

 
28/04/2022 

 
3 SEMANAS 

 
09/2022 

 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO PARQUÍMETROS PARA LA 
CIUDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 
918.060,00 

 
713.638,64 

 
FLOWBIRD ESPAÑA, 
S.L.U. 

 
01/07/2022 

 
11 
SEMANAS 

 
10/2022 

 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO E INSTALACION DE SENSORES 
PARA EL ESTACIONAMIENTO REGULADO, 
SENSORIZACION ZONA VERDE Y AMPLIACIÓN 
ZONA AZUL, EN LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 

 
963.000,00 

 
783.512,37 

 
VODAFONE ESPAÑA, 
S.A.U. 

 
08/07/2022 

 
9 MESES 

 
11/2022 

 
SERVICIO 

SERVICIO INTEGRAL DE CONTROL DE 
HORARIOS, MEDIANTE HUELLA, DEL 
PERSONAL DE SAGULPA 

 
53.928,00 

 
35.053,20 

 
MPH SERVICIOS DE 
CONTROL, S.L. 

 
08/07/2022 

 
3 AÑOS 

 
12/2022 

 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO COMPLEMENTARIO DE 
BICICLETAS ELECTRICAS DE USO PUBLICO Y 
PUNTOS DE PRESTAMO CON ANCLAJE PARA 
LA CIUDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 
 

 
340.000,00 

 
317.379,00 

 
NEXTBIKE, GmbH 

 
20/06/2022 

 
5 MESES 



 
 

Actualización: 18 septiembre de 2023 
Periodicidad: Anual 

Tipo de Información: Contratos 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPTE CONTRATO OBJETO IMPORTE 
LICITACIÓN  

IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

ADJUDICATARIO FECHA 
ADJUDICACIÓN 

PLAZO 
EJECUCION 

 
15/2022 

 
SERVICIOS 

SERVICIO DE INSTALACION, 
PARAMETRIZACIÓN Y PUESTA EN MARCHA 
DEL SISTEMA DE GESTION DE PLAYAS Y 
LITORAL EN LAS PALMAS DE GRA CANARIA 

 
535.000,00 

 
529.650,00 

 
INDRA SOLUCIONES 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN, S.L.U. 

 
31/08/2022 

 
32 
SEMANAS 

 
16/2022 

 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO DE PATINETES ELECTRICOS Y 
ESTACIONES PARA PROYECTO PILOTO EN LA 
CIUDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 
620.000,00 

 
618.640,00 

 
NEXTBIKE  GmbH 

 
14/10/2022 

 
17 
SEMANAS 

 
18/2022 

 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO DE PAPEL PARA LOS SERVICIOS 
DE ESTACIONAMIENTO REGULADO Y 
APARCAMIENTOS DE LA SOCIEDAD 
MUNICIPAL DE APARCAMIENTOS DE LAS 
PALMAS DE GRAN CANARIA, S.A. (SAGULPA) 

LOTE 1: 
32.604,65 
 
LOTE 2: 
16.456,31 
 

LOTE 1: 
31.093,85 
 
LOTE 2: 
14.349,96 
 

 
INDUSTRIAS FRANCISCO 
BOTELLA, S.L. 
(AMBOS LOTES) 

 
20/10/2022 

 
 
1 AÑO 

 
 
 
19/2022 

 
 
 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS 
INSTALACIONES GESTIONADAS POR LA 
SOCIEDAD MUNICIPAL DE APARCAMIENTOS 
DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, S.A. 
(SAGULPA) 

COSTE 
UNIDAD 
MWh FEE 
VALORABLE
: 
22,00 € 
 

OFERTA  UNIDAD 
MWh FEE 
VALORABLE: 
10,7 € Y APLICA 
PRECIO FIJO 
SOBRE VARIABLE: 
0,07 € 

 
 
 
ENSTROGA, S.L. 

 
 
 
20/12/2022 

 
 
 
1 AÑO 

 
 
 
20/2022 

 
 
 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DE EQUIPOS Y ELEMENTOS DEL 
SISTEMA DE 
CONTROL DE ACCESO PARA GESTIONAR 
INFORMÁTICAMENTE EL APARCAMIENTO 
BLAS CABRERA 
FELIPE EN LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 

 
106.465,00 

 

 
 
 
104.860,00 
 

 
 
 
SKIDATA IBERICA, S.L. 

 
 
 
18/01/2023 

 
 
 
4 SEMANAS 

 
 
 
21/2022 

 
 
 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DE EQUIPOS Y ELEMENTOS DEL 
SISTEMA DE 
CONTROL DE ACCESO PARA GESTIONAR 
INFORMÁTICAMENTE EL APARCAMIENTO 
DISUASORIO  INTERMODAL DEL CENTRO EN 
LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 
 

 
 
 
106.465,00 
 

 
 
 
104.860,00 

 
 
 
SKIDATA IBERICA, S.L. 

 
 
 
18/01/2023 

 
 
 
8 SEMANAS 
DESDE 
PEDIDO 

 
22/2022 

 
SERVICIO 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 
DE APARATOS ELEVADORES EN EDIFICIOS DE 
SAGULPA 

 
19.474,00 

 
5.392,80 

 
GRATEC, S.A. 

 
22/02/2023 

 
2 AÑOS 



 
 

Actualización: 18 septiembre de 2023 
Periodicidad: Anual 

Tipo de Información: Contratos 

 

AÑO 2023 
 

EXPTE CONTRATO OBJETO IMPORTE 
LICITACIÓN  

IMPORTE 
ADJUDICACION 

ADJUDICATARIO FECHA 
ADJUDIC 

PLAZO 
EJECUCION 

 
01/2023 

 
SERVICIOS 

SERVICIO DE  MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 
DE INFORMACIÓN Y APLICACIONES MÓVILES 
ASOCIDOS A SERVICIOS GESTIONADOS POR 
SAGULPA 

 
99.000,00 

 
72.000,00 

 
INVENTIA PLUS, S.L. 

 
13/03/2023 

 
2 AÑOS 

 
02/2023 

 
SERVICIOS 

SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Y FIJA, CON 
SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS PARA SAGULPA 

 
173.166,80 

 
63.371,90 

 
ORANGE ESPAGNE, S.A.U. 

 
04/05/2023 

 
3 AÑOS 

 
03/2023 

 
SERVICIOS 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
PLATAFORMA BASADA EN BIG DATA PARA 
ANALISIS DE DATOS Y VISUALIZACIÓN DE 
SAGULPA. 

 
415.000,00 

 
414.800,00 

 
VODAFONE ESPAÑA,S.A.U. 

 
05/04/2023 

 
3 AÑOS 

 
05/2023 

 
SUMINISTRO 

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DE EQUIPOS Y ELEMENTOS DEL 
SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PARA 
GESTIONAR INFORMÁTICAMENTE LOS 
APARCAMIENTOS ELDER Y MERCADO DE 
VEGUETA EN LAS PALMAS DE G.C. 

 
199.000,00 

 
197.986,00 

 
SKIDATA IBERICA, S.L. 

 
06/07/2023 

 
2 SEMANAS 

 
06/2023 

 
SERVICIO 

SERVICIO DE AUXILIARES DE SERVICIO E 
INFORMACIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE 
SAGULPA 

   
218.621,44 

 
194.800,00 

 
SAMYL FACILITY SERVICES, 
S.L. 

 
27/06/2023 

 
1 AÑO 

 
07/2023 

 
OBRAS 

OBRAS DE MONTAJE E INSTALACIÓN DE DOS 
PLANTAS FOTOVOLTAICAS PARA 
AUTOCONSUMO EN APARCAMIENTO RINCON 
(LOTE 1) Y APARCAMIENTO METROPOL (LOTE 
2) 

LOTE 1: 
339547,06 
 
LOTE 2: 
79.164,33 
 

LOTE 1: 
291.261,00 
 
LOTE 2: 
75.172,85 
 

 
SORIOCO ENERGY, S.L. 
 
ECOMOVE CANARIAS, S.L. 

 
 
24/08/2023 

LOTE 1: 
8 MESES 
 
LOTE 2: 
6 MESES 

 
08/2023 

 
SERVICIO 

 
SERVICIO DE REPARACIÓN DE EDIFICIOS E 
INSTALACIONES GESTIONADOS POR SAGULPA 

 
130.000,00 

130.000,00 
BAJA 15% UNID.OBRA 
BAJA 5% HOR/TJDOR 
BAJA 20% MAQUINAR 

 
ELECTRIMEGA, S.L.U. 

 
29/08/2023 

 
2 AÑOS 

 
09/2023 

 
SERVICIO 

SERVICIO DE GESTIÓN DE UN SISTEMA 
SOFTWARE DE MANTENIMIENTO ASISTIDO 
POR ORDENADOR (GMAO) 

12.540,00 
BOLSA 100H: 
3.500,00 

7.386,06 
BOLSA 100 H: 
2.205,80 

TOBALINA CONSULTING 
GROUP, S.L. 

 
31/08/2023 

 
2 AÑOS 

 
10/2023 

 
SERVICIO 

SERVICIO DE GEMELO DIGITAL DE TURISMO Y 
MOVILIDAD PARA LAS PALMAS G.C. 

 
100.000,00 

 
94.995,00 

ESRI ESPAÑA SOLUCIONES 
GEOESPACIALES, S.L. 
 

 
18/09/2023 

 
2 MESES 


